PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	        08.07.2013
	                                                                     №
	        692

О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Ейский район от 29 ноября 2012 года
№ 1195 «Об утверждении положения о муниципальной службе
в администрации муниципального образования Ейский район»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие                        с действующим законодательством Российской Федерации и, руководствуясь статьёй 64 Устава муниципального образования Ейский район,                                 п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 29 ноября 2013 года № 1195 «Об утверждении положения о муниципальной службе в администрации муниципального образования Ейский район»:
1) наименование статьи 14 изложить в следующей редакции:

 «Статья 14. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего»;

2) часть 1 статьи 14  изложить в новой редакции:

«1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утверждённый Советом муниципального образования Ейский район, при назначении на которые и при замещении которых предоставляются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей), муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

  Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в Перечень должностей, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, сроки и по форме,                                          которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.

Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от             25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»;
3) части 2, 3, 5 статьи 14 после слова «доходах» дополнить словом «расходах»;
4)   часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

5) пункт 10 части 3 статьи 15  изложить в следующей редакции:

«10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера (при поступлении на должность муниципальной службы, включённую в Перечень должностей)»;
6) статью 28 положения изложить в новой редакции:

«Статья 28. Оплата труда муниципального служащего
1.Оплата труда муниципальных служащих производится в виде денежного содержания, которое состоит из месячного должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы и месячного оклада в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы, которые составляют оклад месячного денежного содержания, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.Администрация муниципального образования Ейский район самостоятельно определяет размер и условия оплаты труда муниципальных служащих. Размер должностного оклада, оклада за классный чин муниципального служащего, иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются  решением Совета муниципального образования Ейский район, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Краснодарского края.

Размер должностного оклада и оклада за классный чин муниципального служащего не должен превышать размер должностного оклада и оклада за классный чин государственного гражданского служащего Краснодарского края в соответствии с соотношением должностей, установленным законом Краснодарского края.

3. К дополнительным выплатам относятся:

ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе;

ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;

ежемесячное денежное поощрение;
премии по итогам работы за месяц;

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

материальная помощь.»
2. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Калюжина) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Ейский район

                           М.Н.Тимофеев